UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-KTTH
V/v triển khai kết luận của Ban

Thường vụ Đảng uỷ UBND tỉnh
về chấp thuận chủ trương đầu tư

các dự án chăn nuôi

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Gia Lai, ngày       tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- UBND các xã, phường.

Triển khai Kết luận số 35-KL/ĐU ngày 22/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ
UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030 tại Hội nghị lần thứ 4 về nội dung kinh tế - xã hội
và báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 2259/STC-TTXT ngày

09/9/2025 về đánh giá tổng thể các dự án chăn nuôi heo trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường, các sở,
ngành, địa phương liên quan nghiên cứu ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ
UBND tỉnh tại điểm 19 Kết luận số 35-KL/ĐU ngày 22/9/2025 để chủ động triển
khai theo thẩm quyền và tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển khai theo
đúng quy định pháp luật. Trong đó lưu ý:

- Khẩn trương tiếp thu ý kiến tại cuộc họp, rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ đối với 07
dự án trang trại chăn nuôi đã đề xuất (nếu đảm bảo đủ điều kiện) và tạm dừng đề
xuất đối với các dự án trang trại chăn nuôi heo còn lại cho đến khi tỉnh ban hành Quy
hoạch tổng thể phát triển chăn nuôi.

- Tổ chức kiểm tra thực địa đối với các dự án chậm tiến độ hoặc không triển
khai; tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét xử lý theo thẩm quyền, hoàn

thành trước ngày 15/10/2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các sở,

ngành, địa phương có liên quan khẩn trương tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy
hoạch tổng thể phát triển chăn nuôi, làm cơ sở xem xét việc chấp thuận chủ trương
đầu tư đối với các dự án trang trại chăn nuôi heo trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới;
báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/10/2025.

4058 25 9

2

(Gửi kèm kết luận số 35-KL/ĐU ngày 22/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

UBND tỉnh; Văn bản số 2259/STC-TTXT ngày 09/9/2025 của Sở Tài chính )
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, N6, T3, T7.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp